ВЯТКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ОДИННАДЦАТАЯ  СЕССИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 «18» июня 2019 г.                      с. Вяткино                                  № 3
О внесении изменений в Порядок

оплаты труда главы сельсовета

               На основании  Устава муниципального образования Вяткинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края и в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от  31.05.2019 года № 199 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45» Вяткинский сельский Совет  депутатов
                             РЕШИЛ:
    1. Внести в Порядок оплаты труда главы Вяткинского сельсовета, утвержденный решением Вяткинского сельского Совета депутатов от 26.04.2006 года № 53 изменения, изложив абзац второй в следующей редакции:

       -«Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в соответствии с  постановление Администрации края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в действующей редакции) по единой схеме по предельному размеру по V группе сельских поселений (численность населения  до 1 тыс.человек) в размере 0,88 денежного вознаграждения  и составляет 13963 руб. 84 коп. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 0,08 ежемесячного денежного вознаграждения».

   2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019г
  3.Контроль за исполнением данного решения   возлагается на постоянную  комиссию по бюджету, налоговой, кредитной, экономической и социальной политике и вопросам правопорядка. (Председатель Карелина Н.А.)
Председатель сельского                                                         Н.А.Зарубина
Совета депутатов